

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสันทรายหลวง

แบบ ปร. 5

ประเภทงาน ก่อสร้างผนัง คสล. ความสูง 1.75 เมตร หนา 0.20 เมตร ความยาว 74.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสะพานหมู่บ้านพินนาเคิล ถึงหมู่บ้านพิมุกต์ หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายน้อย อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ก่อสร้างผนัง คสล. ความสูง 1.75 เมตร หนา 0.20 เมตร				
		422,695.63	1.2764	539,528.71	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			539,528.71	
	คิดเป็นเงินประมาณ			539,000.00	บาท
	ตัวอักษร (	ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

กำหนดราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และเห็นควรให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคณิน ประทุม)

ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ไร่คำ)

กรรมการ

(นายสุรพันธ์ ปันศิริ)

กรรมการ

พิจารณาแล้ว

() - เห็นชอบ

() - ไม่เห็นชอบ

(นายสุพจน์ ลิ้มฉวีกุล)

ปลัดเทศบาลตำบลสันทรายหลวง

พิจารณาแล้ว

() - อนุมัติ

() - ไม่อนุมัติ

(นายณที ดำรงค์)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายหลวง

บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ประมาณราคางาน ก่อสร้างผนัง คสล. ความสูง 1.75 เมตร ทน 0.20 เมตร

ความยาว 74.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสะพานหมู่บ้านพินนาเคิล ถึงหมู่บ้านพินนาเคิล หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายน้อย อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย นายคณิน ประทุม

เมื่อวันที่ 12 เดือน

กรกฎาคม พ.ศ. 2564

อ้างอิงค่าแรงค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง, ราควัสดุจากสหกรณ์ขมิ้น จ.เชียงใหม่ และส่วนกลางเดือน

ราคามัมนิต์เฉลี่ยที่ อ.สันทราย

29,00-29,99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานฉาบปูน	-	ตร.ม.	-	-	3.63	-	-	ขนาดกลาง
	งานปูนดิน	103.42	ลบ.ม.	-	-	125.00	12,926.88	12,926.88	
	งานทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	19.43	ลบ.ม.	514.02	9,984.84	-	-	9,984.84	ลบ.ม.รวม (เนื้อ 25%)
	ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	15.54	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,538.46	1,538.46	ลบ.ม.แน่น
	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (Strength 180 ksc. Cube)	7.77	ลบ.ม.	1,794.39	13,942.41	306.00	2,377.62	16,320.03	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 280 ksc. Cube)	64.75	ลบ.ม.	1,925.24	124,659.29	391.00	25,317.25	149,976.54	
	งานเหล็กเสริม	-	เส้น	60.29	-	9.10	-	-	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	-	เส้น	134.58	15,879.98	20.46	2,414.16	18,294.14	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	118.00	เส้น	239.49	71,127.38	29.30	8,703.29	79,830.67	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 12 มม. SD 40 ยาว 10 ม.	297.00	เส้น	33.18	2,676.12	-	-	2,676.12	
	ลวดผูกเหล็ก	80.65	กก.	-	-	154.00	45,584.00	45,584.00	
	งานไม้แบบทั่วไป เบลียผิว	296.00	ลบ.ฟ.	467.29	34,579.46	-	-	34,579.46	ใช้งานได้ 4 ครั้ง
	- ไม้กระดานขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	74.00	ลบ.ฟ.	614.30	13,637.46	-	-	13,637.46	
	- โครงสร้าง ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	22.20	ลบ.ฟ.	45.00	990.00	-	-	990.00	สืบลาคา
	- ไม้ค้ำยัน (ขนาด ศก. 3" x 3.00 เมตร)	22.00	ตัน	58.88	1,089.28	-	-	1,089.28	
	- ตะปู	18.50	กก.	158.88	317.76	-	-	317.76	
	ท่อ PVC 2 นิ้ว ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร	2.00	ท่อน	150.00	34,950.00	-	-	34,950.00	
	งานฉลุกรัง	233.00	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน							422,695.63	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายคณิน ประทุม)

กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ใจคำ)

กรรมการ

(นายสุรพงษ์ ปันศิริ)